[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________________________________________________________
30.05.2014 г.                                                                                                   № 180
                                               с. Усть – Ницинское
О внесении изменений в Порядок обращения с отходами потребления на территории Усть – Ницинского сельского поселения, утвержденный   постановление администрации Усть – Ницинского сельского поселения  от 24.12.2009 г. № 79
        В соответствии  с Правилами благоустройства территории Усть – Ницинского сельского поселения, утвержденными постановлением администрации Усть-Ницинского сельского поселения  от 19.07.2012 г. № 101
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок обращения с отходами потребления на территории Усть – Ницинского сельского поселения, утвержденный   постановление администрации Усть – Ницинского сельского поселения  от 24.12.2009 г. № 79 следующие изменения:
1.1 пункт 8 абзаца 2 изложить в следующей редакции:
       «8. Постановление администрации Усть – Ницинского сельского поселения от 19.07.2012 г. № 101  «Об утверждении Правил благоустройства территории Усть – Ницинского сельского поселения».

        1.2 в  пункте 3.1 статьи 3 после слов «объекты социальной сферы» добавить слова «, индивидуальные жилые дома»;

1.3 в подпункте 3.1.1 пункта 3.1 статьи 3 слова «МУКП «Усть – Ницинское ЖКХ» заменить словами «МУП «Жилкомсервис»;
1.4 подпункт 3.1.1 пункта 3.1 статьи 3 дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«В отдельных населенных пунктах  сбор отходов из объектов, перечисленных в пункте 3.1 настоящего Порядка, производится в контейнеры для отходов, установленные на оборудованных контейнерных площадках силами МУП «Север» по установленному графику.»;
1.5  подпункт 3.1.7 пункта 3.1 статьи 3 изложить в следующей  редакции:

«3.1.7 Владельцы индивидуальных жилых домов, балансодержатели жилых и административных строений, объектов социальной сферы  обязаны заключить договор с МУП «Жилкомсервис», в отдельных населенных пунктах с МУП «Север» на сбор, вывоз отходов.»;

1.6  подпункт 3.2.2 пункта 3.2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«3.2.2 Лица, осуществляющие торговую деятельность, обязаны заключать  договор на сбор и вывоз отходов с МУП «Жилкомсервис», в отдельных населенных пунктах с МУП «Север».»;

1.7  подпункт 3.4.1 пункта 3.4 статьи 3  изложить в следующей редакции:

«3.4.1 Юридические  и физические лица, производящие строительные, ремонтные работы и работы по реконструкции объектов, обязаны заключать договор на сбор и вывоз отходов с МУП «Жилкомсервис», в отдельных населенных пунктах с МУП «Север».».
2 . Опубликовать настоящее постановление  в «Информационном вестнике Усть – Ницинского сельского поселения» и разместить  на официальном сайте Усть – Ницинского сельского поселения в сети Интернет.

3 . Контроль исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Волохину Н.Г.

Глава Усть - Ницинского

сельского поселения

                 К.Г. Судакова